Cronograma Físico-Financeiro (fl 373/ mov 46); Plano de Trabalho (fl 374 a 379/ mov 47). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Conforme Informação do DFIL/SEIL fls. 380/384a (mov. 48), considerando a alteração de projeto e serviço, o 

valor do Convênio passará de R$ 12.431.709,25 (doze milhões e quatrocentos e trinta e um mil e setecentos e 

nove reais e vinte e cinco centavos), sendo R$ 9.000.000,00  (≅72,4%) de repasse do estado e 3.431.709,25 

(≅27,60%) de contrapartida do município, para R$ 11.382.298,87 (onze milhões e trezentos e oitenta e dois 

mil e duzentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos), sendo R$ 8.736.972,35 (76,76%) repasse 

do estado e R$ 2.645.326,52 (23,24%) de contrapartida do município, desses, R$ 2.057.903,91 em forma 

de pecúnia e R$ 587.422,61 em serviços, com alteração dos percentuais estabelecidos na formalização do